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De ord, vi lader fylde, skaber 
den virkelighed, vi deler
Vores verden er fuld af ord… de velkendte, de frem-
mede, de mærkelige og de overraskende. Vores 
verden er fuld af ord, der i al deres sammensatte 
mangfoldighed former den virkelighed, vi mennesker 
deler. For erfaringen siger os jo, at ord skaber virke-
lighed – og således har den, der taler, magt til at tale 
verden hård og kold eller varm og rummelig…

Omtrent således indledte jeg min juleprædi-
ken for nogle måneder siden. Det var en aften 
fuld af levende lys i vintermørket, men nok 
også en del flakkende lys i hjerterne. For selv-
om frygt og uforudsigelighed er nogle af li-
vets grundvilkår, må de fleste nok indrømme, 
at der i verden i øjeblikket er ekstra mange 
bange stemmer, der former den virkelighed, 
vi mennesker deler.

For verden er fuld af ord… ord om frygt og 
frygtelige ting, der sniger sig ind fra alle sider, 
og man kan blive helt overvældet og ja, også 
angst for nutiden – og for fremtiden.

I skrivende stund har vi jo for længst lagt ju-
len og snart også vintermørket bag os, og når 
dette nye kirkeblad udkommer, er det virkelig 
blevet forår. Ja, de første gule erantis i præste-
gårdshaven, som pryder forsiden af denne Kir-
kehilsen, har på dét tidspunkt for længst fået 
selskab af mange andre små forårsbebudere. 
Dét er der al mulig grund til at takke for. 

Imidlertid er der også grund til at erindre de 
ord, der lød til os i juledagenes vintermørke 
for snart længe siden. For på trods af alver-
dens mange, bange stemmer har vi nemlig lov 
til at håbe, at netop de ord med deres budskab 
bærer os og det liv, vi har fået til at dele med 
hinanden... på trods, på trods, på trods… 

Og hvad var det så vi hørte? Jo, vi hørte at det 
skete i de dage, at det lød midt i mørket: 

“Frygt ikke! Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som 
skal være for hele folket:  I dag er der født jer en frelser 
i Davids by; han er Kristus, Herren.” (Luk 2,10-11)

Erindrer vi de ord, vi hørte? Lader vi deres bud-
skab være omdrejningspunktet for vores hver-
dagsliv? Vores kirkeliv? Når vi tilrettelægger 
fremtiden… når vi lægger budgetter for drift og 
aktiviteter… når vi udtænker initiativer for kom-
mende arrangementer… når vi holder møder 
og skriver referater… når vi mødes i og udenfor 
kirkerummet og virkelig ser hinanden i øjnene?

Lad os fortsætte med at bestræbe os. På trods 
af hverdagstravlhed og praktiske udfordrin-
ger… på tværs af de grænser, der kan adskille. 

Og hvis vi fornemmer, at vi er ved at tabe evan-
geliets glædelige budskab af syne, da kan vi jo 
heldigvis hver søndag morgen og mange andre 
tidspunkter på ugen træde ind i kirkens fæl-
lesskabende sammenhæng og blive mindet om, 
hvad det hele i bund og grund drejer sig om: 

At den mægtigste magt i verden lod sig føde 
som et afmægtigt spædbarn og som voksen 
iklædte sig en tjeners skikkelse for at vise os, 
at kærlighedens magt er den stærkeste, milde 
magt i verden.  

Det er og bliver et kors for forstanden i betyd-
ningen: Ganske ufatteligt. Ikke desto mindre 
har vi lov til at tro og håbe og forkynde, at det 
netop er sådan.

Og når vi inden længe fejrer påske sammen, 
da gælder det om at få blik for sammenhæn-
gen mellem barnet i krybben og manden på 
korset – og sige det højt! 

For alverdens skyld skal det nemlig siges højt 
og tydeligt, at: 

Ordet blev kød og tog bolig iblandt os, og vi så hans 
herlighed, en herlighed, som den Enbårne har den 
fra Faderen, fuld af nåde og sandhed. (Joh 1,14) 

Vi kan hverken bevise eller beregne det, men 
vi kan tale om det i troens sprog… og vi ved 
af erfaring, at de ord, vi lader fylde, skaber den 
virkelighed, vi deler. 

 Nanna Katrine Fafner Robertson
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I skrivende stund ved vi kun, at regeringen 
har til hensigt at afskaffe Store Bededag, 
- og det med meget kort varsel. Når/hvis 
lovforslaget bliver vedtaget, så vil Faxe 
Kirke melde en evt. ny “Store konfirma-
tionsdag” ud, MEN giv os lidt tid til at få 
alle overvejelser på plads, så vi kan være 
sikre på at holde alt det, som vi så gerne 
vil love.     

Der skal dog ikke være tvivl om, at vi vil 
gøre vores bedste for at sikre både kon-
firmander og familier en god konfirmati-
onsdag, både i 2024 og i årene fremover.

Kirsten Kjær Ohms og  
Nanna Katrine Fafner Robertson

Konfirmanderne fra begge årets konfirmand-
hold var onsdag d. 1. februar med til det store 
konfirmandtræf i Roskilde Domkirke. Konfir-
mandtræffet blev aflyst både 2021 og 2022, 
så det var en stor glæde, at det igen kunne 
gennemføres - og atter var en stor oplevelse 
for deltagerne. Roskilde Stifts nye biskop Ulla 
Thorbjørn Hansen listede sig stilfærdigt rundt 
mellem grupperne og glædede sig sammen med 
arrangørerne over tilslutningen. 

Nadveren var det overordnende tema, og vi 
mødte undervejs også følelserne: glæde, frygt 
og vrede i skikkelse af 3 af Jesus’ disciple. Træf-
fet blev afsluttet med en gudstjeneste, hvor der 
både var en vedkommende og lettilgængelig 
prædiken (konfirmanderne lyttede i hvert fald 
efter) og en meget festlig udgave af salmen: Du 
kom til vor runde jord (nr. 70 i salmebogen), 
hvor konfirmanderne blev opfordret til at rejse 
sig op og skråle med på allersidste linje i hvert 
vers: Jesus, du min Herre! Der var i hvert fald 
god lyd på dér, hvor vi sad. 

Og så kom der lyd og lys på hvælvingerne i den 
pludseligt mørklagte kirke, og der var break-
dance i midtergangen, mens vi hørte Coldplays 
“Higher Power”. Gudstjenesten blev afsluttet 
med nadver og highfives til konfirmandtræffets 
guider og biskoppen. 

Kirsten Kjær Ohms og  
Nanna Katrine Fafner Robertson

KONFIRMANDTRÆF I KONFIRMANDTRÆF I 
ROSKILDE DOMKIRKEROSKILDE DOMKIRKE

Konfirmationer i Faxe 
Kirke – der kommer billeder!

Hvad sker der med 
Store Bededag?

FAXE SOGN

“Hver fugl synger med sit næb”. Sådan lyder et 
gammelt ord, og nu, hvor foråret er på vej, bli-
ver vi mindet om, at der ikke er falske stemmer i 
det fuglekor, der byder solen og varmen velkom-
men. Jo flere, jo bedre.

Det er fuldstændig på samme måde, når man 
møder op til sang-cafe i Faxe Præstegårds Kon-
firmandstue. Jo flere, jo bedre – og der er stadig 
plads til flere, der har lyst til en god times sang 
og næsten en halv times kaffepause, hvor man 
kan hygge sig sammen.

Der er sangcafé:  
torsdag d. 9. marts
torsdag d. 13. april
torsdag d. 11. maj
og torsdag d. 15. juni, hvor vi for 
alvor synger sommersange

Vi mødes fra kl. 10.00-11.30. Hver gang i Faxe 
Præstegårds konfirmandstue. Der er kaffe/the 
og småkager i sangpausen og det hele er gan-
ske gratis, så tag bare naboen eller gode venner 
med.

Sangcafé i præstegårdens konfirmandstue

Når maj måned er kommet og gået, har 
der været flere konfirmationer i Faxe Kirke. 
To hold bliver konfirmeret Store Bededag, 
og pinsedag er der en enkelt konfirmand, 
der kan fejre både konfirmation og pinse i 
et og samme hug. Der bliver taget billeder 
af konfirmanderne, som kommer i næste 
nummer af kirkebladet, som udkommer i 
slutningen af juni/begyndelsen af juli. 

Nanna Katrine Fafner Robertson  
og Kirsten Kjær Ohms
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Forårskor i Faxe Kirke 
onsdage 19.00-20.30 i maj-juni

Elsker du at synge og er du fra 1. klasse og op til 25 år 
gammel, så meld dig til korundervisning i 

Elsker du at synge fællessang eller i kor, og har 
du lyst til at synge sammen med andre voksne, 
så meld dig til forårskor i Faxe Kirke. Kirkens or-
ganist og korleder Charlotte Hjerrild Andersen 
leder koraftenerne under temaet "Fra fællessang 
til korsang". Fordelen ved at synge opdelt i stem-
megrupper er, at man så oftest kan synge i det 
toneområde, hvor man befinder sig allerbedst.

Kvindestemmerne kan deles op i dem, der kan 
lide at synge lyst/højt og dem, der kan lide at 
synge dybt/mørkt. Ligesådan med mandestem-
merne. Repertoiret vil blive lagt i forhold til san-
gernes niveau, så det er sjovt at deltage. (node-
læsere kan få noder til sangene, hvis det ønskes, men 
det er ikke nødvendigt at kunne læse noder, bare du er 
glad for at synge).

Forårskoret synger 6 onsdage under ledelse af 
Charlotte Hjerrild Andersen. Vi mødes i Faxe 
kirke første gang onsdag d. 10. maj og til og 
med onsdag d. 14. juni. 

Ved spørgsmål kontakt organist Charlotte Hjer-
rild Andersen. Meld til på sms 3030 2291 eller 
mail: organistcha@gmail.com - Oplys fornavn 
og efternavn.

Det er gratis at deltage. 

Roholte og Hylleholt Børnekor
Onsdage kl. 14.45-16.00 i Hylleholts Kirkes 
Sognehus
Korleder: Christina Bernstein tlf. 5096 9845 

Faxe kirkes Spirekor (1.-6.klasse) 
Torsdage kl. 15.00-16.00 i Faxe Kirke
Korleder: Charlotte Hjerrild Andersen 
tlf. 3030 2291

Faxe Kirkes Ungdomskor
Torsdage kl. 18.00-20.00 i Faxe Kirke
Korleder: Charlotte Hjerrild Andersen 
tlf. 3030 2291

Undervisningen er gratis.
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Da vi for nogle år siden – i kølvandet på en coro-
natid med mange restriktioner – gik 4 sognepræ-
ster og 7 sogne sammen om at fejre 2. pinsedag 
ved Vemmetofte Klosters Kirkegårdskapel, så var 
det i første omgang et forsøg. Bagefter var alle 
enige om, at det også var en succes, der både 
kunne og burde gentages, og det er nu tredje år 
i træk, at vi kan samles ved Vemmetofte Klosters 
Kirkegårdskapel. Vemmetofte Kloster har endnu 
engang velvilligt stillet kirkegårdens kapel til rådig-
hed, men vi bliver udenfor, hvis vejret tillader det. 

Vi opfordrer derfor også denne gang til, at 
man selv medbringer egen kirkebænk=havestol 
og kommer for at nyde hele den særlige pinse-
fornemmelse af, at man kan mere i fællesskab 
med hinanden og Vorherre, end man kan for sig 
selv. Efter gudstjenesten vil det være et trakte-
ment i Vemmetofte Klosters skønne park i og 
omkring det hyggelige the-hus (se billedet)

Kirsten Kjær Ohms og 
Nanna Katrine Fafner Robertson

2. pinsedag ved Vemmetofte 
Klosters Kirkegårdskapel
- eller medbring egen kirkebænk

TAK til vores frivillige kræfter

Vi har gjort det – igen!
De Frivillige ved Faxe Kirke donerede både lyst, 
tid og kræfter i årets julebasar i november 2022. 

Samtidigt med, at der blev hygget, blev der 
kreeret, bagt, pyntet og meget andet til den store 
guldmedalje for at yde julehjælpen en hånd. Og 
igen blev det en kæmpe succes. Tak til alle jer, 
der bidrager til dette fællesskab, som det er en 
fornøjelse at være bare en lille del af.
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Tag med Faxe sogn til den smukke og helt 
uforlignelige by Assisi i Italien. Nyd Umbriens 
gode mad, se kunst i verdensklasse, slap af 
på hyggelige fortovscaféer og besøg de ste-
der hvor den berømte helgen og ordensstifter 
Frans af Assisi blev kaldet af Gud.

Ved foden af bjerget Monte Subasio i godt 400 
meters højde ligger byen Assisi i Italien midt mel-
lem Rom og Firenze. Byen er særlig kendt for sit 
berømte bysbarn fra middelalderen ‘Den Hellige 
Frans’, der frasagde sig et liv i rigdom for at blive 
munk eller rettere ordensbroder som franciska-
nerne kalder sig. Frans af Assisi var kirkens første 
miljøaktivist og blev kort efter sin død helgen-
kåret. Han er Italiens skytshelgen og i øvrigt Pa-
vens store forbillede. Assisi er også destinationen 
for Faxe Sogns sognerejse i efteråret 2023. Vi skal 
sammen besøge de spændende steder i og om-
kring Assisi, hvor Frans levede, og som i dag er 
yndede pilgrimsmål. 

Det skal vi opleve
Vi skal bl.a. besøge Assisis storslåede basilika, der 
er bygget oven på Frans’ grav og rummer Giotto di 
Bondones unikke fresker. Det vil være den festlige 
danske franciskanermunk broder Theodor, der 
viser os rundt i basilikaen. Desuden skal vi besøge 
det lille kapel San Damiano, hvor Frans hørte 
Guds kald gennem et krucifiks, og naturligvis kø-
rer vi ud til Eremo delle Carceri - de små natur-
skabte grotter - hvor Frans og de første brødre 
søgte ensomheden for at kunne fordybe sig mere 
i bøn og meditation.Men nok så vigtigt skal vi 
opleve Assisis fredfyldte stemning og nyde byens 
skønhed i ro og mag. Og da vi er i Italien, hvor 
både mad og vin spiller en særlig rolle i hverdagen, 
vil vi også bruge en aften på at smage og blive 
klogere på nogle af Umbriens lækre vine.  

Godt at vide
Turen vil foregå i et roligt tempo, hvor vi alle kan få 
sjælen med undervejs, men da der ikke kører biler i 
Assisi by, er det nødvendigt for at deltage, at man 
er relativt godt gående. Byen er ikke stor, men vi vil 
gå rundt i byen. Når vi ankommer, bliver vi sat af 
i bus uden for byen og går derefter op til det hyg-
gelige kloster, hvor vi bliver indlogeret.
Det kræver ingen særlige kundskaber at deltage 
på turen, men vi arrangerer en lille møderække 
forinden, hvor vi kan lære hinanden at kende, og 
for at de, der har lyst, kan få lidt forforståelse for 
det, vi skal opleve. Det er undertegnede, der står 
for oplæggene.

Sidsel Leth Svensson

Programmet er:
Mandag d. 17. april 
Introduktion til turen, til Assisi og byens mange 
seværdigheder. Kom her hvis du er blevet nysgerrig 
og vil vide mere.

Mandag d. 15. maj
Sidste frist for tilmelding til turen. Aftenens tema 
er Frans af Assisi – legender og fortællinger fra 
hans liv og efterliv.

Mandag d. 19. juni 
Aftenens tema er Den katolske kirke i middelal-
deren og i dag – sammenlignet med folkekirken.

Mandag d. 21. august 
Aftenens tema er mad, vin og kultur i Umbrien. 

4. september 
Her afklarer vi alt det praktiske, inden vi tager 
afsted. 

Alle introduktionsaftener foregår i Faxe Sognehus 
kl. 19-21.

Sognerejsen er arrangeret af menighedsrådet i 
Faxe Sogn i samarbejde med Unitas rejser.

Turen koster ca. 7.495 kr. inklusiv fly, 
transfer, hotel, morgenmad, aftensmad, 
diverse udflugter mv. Udførligt program 
og tilmeldingsblanket findes i kirken og på 
Faxe kirkes hjemmeside: www.faxekirke.dk

Sidsel Leth Svensson er lærer og konsulent i 
Folkekirkens Skoletjeneste i Faxe, Stevns og 
Køge. Hun har af flere omgange arbejdet med 
‘Den Hellige Frans’ og besøgt Assisi. Senest 
for at interviewe franciskanermunken broder 
Teodor i forbindelse med projektet ”en dag i 
kloster”, som 2. klasse på Rolloskolen arbej-
dede med i efteråret.

Sognerejse til Assisi 18.-22. september 2023
Af Sidsel Leth Svensson
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2023 er jubilæumsår for RoKoGo-
koret. Allerede her ved årets start er der 
travlhed i øvelokalet i Roholte Sognehus 
hver onsdag aften. Koret synger ved 
gudstjenesten Kyndelmisse i Hylleholt og 
i marts måned skal koret medvirke i et 
stort samarbejde med Enderslevkoret, 2 
præster og en spillemandskvartet. Det er 
“Spillemandsmessen”, som med Betty Arendt 
som solist skal opføres 2 søndage i marts. Læs 
meget mere om det andetsteds i dette blad.

Faxe Kirke har inviteret koret til at deltage i 
en aftenkoncert med Ensemble Storstrøm 
tirsdag d. 21.03, hvor også Faxe Kirkes kor 
deltager.

Det bliver et spændende jubilæumsår, 
hvor man vil kunne høre koret synge flere 
forskellige steder i lokalområdet.

Christina

RoKoGo-koret har sunget i 25 år

Nyt fra formanden

Indsamlinger:
Vi har i 2022 oplevet ekstra mange indbe-
talinger på MobilePay til julehjælp. Det vil 
jeg gerne benytte lejligheden til at takke for.
 
Roholte Menighedsråd har besluttet
Kollekt og Indsamlingsformål for
Kirkeåret 2022/2023 – Beslutning
Obligatorisk Nytårsdag: Bibelselskabet
1. kvartal: Kirkens Korshær
2. kvartal: DANMISSION
3. kvartal: KFUM og KFUK
Høstgudstj: Folkekirkens Nødhjælp
4. kvartal: Roholte Sogns julehjælp
Ved alle koncerter: Roholte Sogns julehjælp
 

Fm. Leif Richardt
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Særlige gudstjenester i Faxe Kirke

Mariæ Bebudelsesdag 
Søndag d. 26. marts kl. 10.30 (OBS! Sommer-
tid begynder)
Maria får at vide af englen Gabriel, at hun skal 
føde Guds Søn. 

PÅSKEN:
Palmesøndag d. 2. april kl. 10.30
Jesus hyldes som den ventede frelser, Messias, af 
en begejstret folkemængde, da han er på vej mod 
Jerusalem for sidste gang. 
Skærtorsdag d. 6. april kl. 10.30
Jesus indstifter nadveren.
Langfredag d. 7. april kl. 10.30 
Liturgisk gudstjeneste med læsninger, musik og 
sang. Jesus blev udleveret til rettergang, dømt til 
døden, hængt på et kors og døde. 
Påskedag d. 9. april kl. 10.30
Påskesøndag hører vi om det ubegribelige, det 
dejlige, det forunderlige, at den Jesus, der var 
død, nu atter lever.
2. påskedag d. 10. april kl. 10.30 
Der henvises til Roholte Kirke, hvor der er guds-
tjeneste kl. 10.30. Kirkebil kan bestilles senest 
onsdag d. 5. april ved henvendelse til kirkekon-
toret. Se adresselisten.

St. Bededag
Fredag d. 5. maj kl. 10.00 og kl. 12.00 
2 festlige gudstjenester, hvor forårets konfirman-
der får bekræftet dåbens løfter.

Kristi Himmelfartsdag
Torsdag d. 18. maj kl. 10.30
Da Jesus var opstanden, var han en tid sammen 
med sine disciple, men han hørte til i himlen. 
Inden han fór til himmels, gav han sine disciple 
til opgave at gå ud i verden og forkynde og døbe.

Pinsedag
Søndag d. 28. maj kl. 10.30
Pinse kaldes også for kirkens fødselsdag. Discip-
lene var forsamlede, da Helligånden kom til dem 
og satte sig som ild på deres hoved. Opfyldt af Hel-
ligånden kunne disciplene gå ud og prædike evan-
geliet for alle folkeslag på deres eget tungemål. Så-
ledes blev kirken født, som et fællesskab, der har 
sin begyndelse i Helligåndens brændende ild, der 
puster håb og tro og kærlighed ind i vores hjerter. 

2. Pinsedag 
Mandag d. 29. maj kl. 11.00 ved Vemmetofte 
Klosters Kirkegårdskapel
Fællesgudstjeneste ved 7 sognes 4 præster ved 
Vemmetofte Klosters Kirkegårdskapel. Medbring 
gerne egen kirkebænk (=havestol). Kirkebil kan 
bestilles senest fredagen før ved henvendelse til 
kirkekontoret.

Vi fortsætter samarbejdet med Lindevejscenteret i Faxe og 
indbyder således til gudstjeneste ca. én gang om måneden.

Ved gudstjenesterne medvirker sognepræst Nanna Katrine Fafner Robertson, 
organist Charlotte Hjerrild Andersen samt sangere fra Faxe kirke. 

Gudstjenester på LindevejsCenteret

ROHOLTE SOGN

Friluftsgudstjeneste 
i Roholte præstegårdshave 
med efterfølgende fællesspisning 

Søndag den 4. juni kl. 10.30

Denne søndag inviterer vi til en 
stemningsfuld gudstjeneste under 
åben himmel i præstegårdshaven. 

Medbring egen mad og drikkevarer, så 
vi efter gudstjenesten kan samles til 
hyggelig fællesspisning under den store 
rødbøg midt i præstegårdshaven.  

Vi mødes kl. 10.30 foran Roholte 
kirkens hovedindgang og går samlet 
ned i haven. 

Ved dårligt vejr flytter vi gudstjeneste 
og fællesspisning til hhv. kirkerum og 
sognehus. – Vel mødt!
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Roholte og Hylleholt 
kirkers børnekor

Omsider kunne det lykkes- efter flere coronaned-
lukninger- at genskabe børnekoret. I efterårs-
sæsonen deltog koret ved 2 gudstjenester i hhv 
Roholte og Hylleholt kirke sammen med Mini-
konfirmanderne og konfirmanderne. 3. søndag 
i advent har været tradition for disse 3 grupper at 
gå sammen om en gudstjeneste med Juleevange-
liet som omdrejningspunkt. Det blev til 2 dejlige 
gudstjenester fyldt med glade menigheder og ak-
tører. Børnekoret sang smukt ved disse deres 2 
første optrædener.

Den 20. december sang Børnekoret som en del 
af Hylleholt Kirkes dejlige julekoncert. Her sang de 
både alene OG sammen med både Faxeblæserne, 
publikum og Gefionkoret. Det var en meget stem-
ningsfuld aften. I foråret skal koret optræde sam-
men med korene ved Faxekirke ved Sigurd Barett’s 
Bibelhistoriekoncert d. 27.04. Desuden vil koret 
synge på Hylleholtcentret en onsdag i maj.

I øjeblikket er der 9 sangere i koret. Vi vil meget 
gerne have flere. Både drenge og piger er meget 
velkomne. Vi øver hver onsdag i Sognehuset i Hyl-
leholt fra 14.45-16.00. Undervejs holder vi en 
pause med en forfriskning. Det er en stor glæde 
at være korleder for børnekoret. De møder altid 
op i godt humør, og korprøverne er fyldt med 
sang, dans, musiklege og sjov. Hvis du har lyst til 
at se, om det er noget for dig, så ring til Christina 
50969845 og aftal nærmere.       

   Christina Bernstein

Så begynder det at lysne for alvor, og forårets 
optimisme indtager vore sind sammen med 
lysere dage og spirende forårsbebudere. 
Hvert år fyldes vi af boblende glæde, når vi 
igen kan mærke, at solen har overtaget. Det 
skal vi da synge om. Derfor: Hjertelig vel-
kommen til sangcafé med kaffe og brød:

Mandag d. 27.03 og mandag d. 24.04 fra 
kl. 10-11.30. Medbring den sædvanlige 10’er 
for kaffen, og medbring også gerne en nabo 
eller en ven, der har lyst til at være en del af 
vores hyggelige sangcaféer. Tilmelding er ikke 
nødvendig.

Mette og Christina

VELKOMMEN til Taizé-inspireret 
gudstjeneste i Roholte kirke
tirsdag den 9. maj kl. 17 
Vi inviterer igen til stemningsfuld gudstjeneste inspi-
reret af Taizé-traditionen. Det betyder, at gudstjene-
sten er båret af vekslende sang, bøn, stilhed og bibel-
læsning. Kirkerummet vil være rigt oplyst af levende 
lys, og der vil også være mulighed for selv at tænde 
lys. De smukke og enkle Taizé-sange består af korte 
vers, der gentages mange gange, og som derfor er med 
til at skabe en meditativ stemning med ro og plads 
til fordybelse og refleksion. Undervejs fejrer vi også 
nadver sammen. Hjertelig velkommen!

Organist Christina Bernstein og  
sognepræst Nanna Katrine Fafner Robertson 

Forårets Forårets 
sangcaféer sangcaféer 
i Roholte Sognehusi Roholte Sognehus

ROHOLTE SOGNROHOLTE SOGN

Så er vi i fuld gang med 2023 og foråret er i 
skrivende stund på vej. Faktisk har foråret været 
på vej rigtig længe, alting piblede op af jorden 
allerede i december og januar. 

Den automatiske klokkeringning er nu også 
kommet til Roholte. Provstiets klokkekonsulent 
har sagt god for at automatisere vores mellemste 
klokke, og pengene er blevet søgt gennem 
provstiet. Det bliver nu lidt mærkeligt ikke at 
skulle gå op ad tårntrappen hver morgen lidt i 
8.00 og igen om eftermiddagen lidt i kl. 16.00, 
men tiden er kommet til at fremtidssikre vores 
kirkeklokker, så der også lyder klokkeklang i 
Roholte selvom der ingen er til at trække i rebet. 
Tiden er måske også kommet hvor de timer der 
er brugt på den manuelle ringning kan udnyttes 
bedre. Jeg tror, at når man har vænnet sig til 
det nye kapitel, så vil det give en større frihed 
til at planlægge arbejdet på kirkegården mere 
hensigtsmæssigt. Vi har før været lidt låst i vores 
ringetider, men nu vil det kunne lade sig gøre og 
møde tidligt i meget varme perioder og derved 
undgå den stærke sol. Jeg har altid syntes det 
var hyggeligt at spadsere ind ad den lille tårndør 
og op ad den smalle tårntrappe, jo længere man 
kom op desto længere væk var man fra vores 
digitale verden, og de 4 minutter du trak i rebet 
kunne du lade tankerne flyve. Selvom det har 
givet lidt ekstra kørsel om lørdagen har det været 
en naturlig del af det daglige arbejde. En stor tak 

for mange års tro tjeneste og godt samarbejde 
til vores store klokke skal lyde herfra. Heldigvis 
har vi jo stadig mulig for at tørne sammen ved 
særlige lejligheder. 

Den 17 december havde vi en dejlig formiddag 
på kirkegården. Der var inviteret til hjerternes 
fest og kaffe i våbenhuset. Dagen oprandt med 
rim og hård frost. Lene og jeg måtte ud med 
den bløde kost for at feje granet fri for rim, så 
man kunne skimte detaljerne. Der blev snakket 
og hygget i våbenhuset, og vist stor interesse 
for kirkegårdsarbejdet. Vi fik mange gode 
snakke om granpynt og om hvordan ideerne 
bliver ført ned på gravstederne. Tusind tak for 
opbakningen ca. 40 besøgende valgte mellem 
kl. 10-12 at lægge vejen forbi trods kulde og 
juletravlhed. 

I år er vi færdige med den store hækudskiftning 
og vil i stedet tage fat på ideer til vores fremtidige 
kirkegård. Det er besluttet, at vi i fællesskab 
vil prøve at udarbejde ideer til hvordan vores 
kirkegård kan blive mere fremtidssikret. Det 
er et projekt som vil tage den tid der behøves. 
Vi får jo som bekendt færre jordbegravelser 
og flere bisættelser. Dermed ændres behovet 
for gravsteder sig også.  Vi vil  bibeholde vores 
smukke landsbykirkegård, men med et tilbud 
som matcher fremtiden og som stadig danner 
en smuk ramme om de dødes have. 

Vi ønsker alle et dejligt forår og en god påske.
Graver Linda Pedersen.

Nyt fra graveren

1312



Så er dette måske noget for dig. Vi mangler fri-
villige hænder.

Den 1. tirsdag hver måned kl. 9.30, samles 
en flok frivillige i Roholte Sognehus. Der hyg-
ges med kaffe, boller/kage. Der samles sidste 
måneds strik af bluser og tæpper sammen. Og 
der bliver udleveret garn til nye flotte bluser og 
tæpper. Der er opskrifter til bluserne. Og så er 
det din kreative sans der laver mønstre og blan-
der farverne. De flotte ting bliver sendt til Filip-
pinerne, hvor mange børn har hårdt brug for 
disse donationer. Kom og vær med til at gøre 
en forskel for disse børn. Du er også velkom-
men, selvom du ikke strikker.

Man kan kontakte Birthe Petersen på tlf. 
4141 9524, for yderligere oplysninger.

Vi modtager gerne rester af bomuldsgarn

Billederne er fra sidste gang de modtog tøjet.

Roholte menighedsråd

Er du glad for at strikke

ROHOLTE SOGN ROHOLTE SOGNROHOLTE SOGNROHOLTE SOGN

VELKOMMEN til påskefejring 
i Roholte kirke 
Torsdag den 6. april kl. 19 
Skærtorsdag aften mindes vi sammen Jesus sidste måltid 
med disciplene. Det måltid, som vi også ved hver søndags-
gudstjeneste har tilbud om at deltage i. Denne aften vil 
Anna Bernstein med sin violin akkompagnere menigheden 
ved salmerne og sammen med organist Christina Bernstein 

spille præludium og postludium.

Fredag den 7. april kl. 16 
Langfredag samles vi for at erindre, hvordan Jesus blev taget til fange, pint og 
korsfæstet. Gudstjenesten denne aften vil være båret af stille musik og sang – og 
ord, der i al deres tyngde og mørke alligevel rummer håbet om Påskedag. 

Søndag den 9. april kl. 10.30
Påskedag fejrer vi, at Jesus blev oprejst fra de døde! Og vi skal 

mærke, at opstandelsens håb giver mod og kræfter til at leve vores 
menneskeliv med alt, hvad det indeholder. Denne søndag medvirker også 
trompetist Lisbeth Dahl Jørgensen, der på festlig vis med sin trompet er med 
til at udbrede påskens håbefulde og glædelige budskab. 

Efter 2 år, hvor mange af aktiviteterne, var styret 
af Corona, er der nu fuld gang i det hele igen.
Rokogokoret mødes onsdag aften i Sognehuset, 
og øver under Christinas kyndige ledelse. 
Sangcafeen er også i fuld gang, Det foregår også 
i Sognehuset, en mandag sidst på måneden. 
Der synges både helt nye sange og salmer, og 
de gode gamle, så der er noget for enhver smag. 
Der holdes en kaffepause, og efter den kan man 
ønske, hvad der skal synges.

Kirkeklubben (i daglig tale strikkedamerne): 
Damerne har strikket derudaf, Corona eller ej. Der 
er blevet lavet en masse flotte bluser og tæpper. 
Nu kan damerne heldigvis også mødes igen. Det 
gør de 1. tirsdag i måneden. Der kan man få mere 
garn med hjem, vise sjove mønstre og snakke og 
hygge over en kop kaffe. Der kan sagtens være 
flere, så har du lyst, så kom og vær med.

Det første der skete i kirken. Ja udover 
søndagsgudstjenester, var Taizè gudstjeneste, 
et nyt tiltag. Der var et rigtigt fint fremmøde, til 
denne stemningsfulde aften. Der har været flere 
Taizé gudstjenester. 

Skærtorsdag kunne igen foregå, med 
fællesspisning af lam tilberedt på flere måder, og 
kalkun med lækkert tilbehør. Efter spisningen går 
vi op i kirken til gudstjeneste. Der medbringer vi 
vin og brød fra bordet i Sognehuset til nadveren. 

Kristi Himmelfartsgudstjenesten blev flyttet ud 
på kirkegården, et sjovt spontant tiltag, det var 
rigtigt hyggeligt, dog jagede regnen de fremmødte 
ind i kapellet, men det betød ikke noget, for 
salmesangen, Norske anekdoter og prædiken. 

2. pinsedag er en fælles gudstjeneste, 
hvor 7 Sogne er gået sammen om denne 
friluftsgudstjeneste. Den foregik v. Vemmetofte 
Klosters kirkegårdskapel. 

I sommerferien ligger alle aktiviteterne stille.

D. 9. august inviterede vi til sommeraften i og 
omkring Roholte kirke. Stort fremmøde, hvor vi 
startede aftenen med at høre Christina spille på 
vores romantiske orgel. Derefter fortalte Niels 
lidt om kirken, og Linda lidt om kirkegården, 
inden vi begav os ud på kirkegården, hvor der 
kunne spørges og snakkes. Linda havde åbnet 
tårnet, og der var stor interesse for at komme 
derop. Af og til trafikprop på de smalle trapper. 
Aftenen sluttede i Sognehuset, hvor der var kaffe 
og kage og en fortælling om Sognehuset. Jørgen 
Bjerge Nielsen tog os med tilbage i tiden, fra 
dengang hans bedsteforældre boede der.

Til Høstgudstjenesten 18. september var 
kirken er pyntet op med årets høst, mange fine 
grøntsager, hjemmebag, syltetøj og m.m. Efter 
gudstjenesten, var der frokost i Sognehuset, 
og der blev afholdt en flot auktion, hvor alle 
de medbragte sager blev solgt, til fordel for 
Folkekirkens Nødhjælp.

Så kunne vi endelig afholde nytårskoncerten, 
den var udsat pga. Corona. Den var værd at 
vente på, Barb’aros er en flok sangglade herrer. 
Kirken var fyldt og humøret højt. 

Så nærmer juletiden sig. I uge 43 begyndte 
grandækningen, som i år havde temaet Hjerternes 
fest i gran. Det var en spændende udfordring, og 
der blev brug for den kreative udfoldelse. 

Alle helgen er altid en stemningsfuld aften, 
hvor man kan mindes dem, man har mistet. 

I december havde vi en kold formiddag inviteret 
til Hjerternes fest. Der var flot opbakning, mange 
spørgsmål, og kaffehygge i Våbenhuset.

Juleaften med en fyldt kirke, var bare så dejlig. 
Nytårsdag gudstjeneste blev afsluttet med 

Champagnegaloppen, og der var knald på 
propperne nede ved orglet. Derefter var der 
bobler og kransekage i våbenhuset.

Året der gik i og omkring Roholte kirke 2022

1514



ROHOLTE SOGN

Ordløse fortællinger
Udstilling med grafiske værker i Roholte Sognehus

Grafiker Anne Birkholt Nielsen står bag den 
aktuelle udstilling. Hun viser grafiske tryk, 
bl.a. monotypier – ofte i et udtryk, så 
beskueren inviteres tæt på for at læse værket 
og dets lag og strukturer.
Anne er medlem af det kunstnerstyrede 
Grafisk Værksted Næstved, som ligger side 
om side med Holmegaard Værk.

Udstillingen kan frem til sommer ses ved alle 
offentlige arrangementer i Sognehuset – eller 
efter aftale med graveren tirsdage til fredage 
mellem kl. 8 og 16, tlf. 23 62 39 99.
Ved interesse fra større grupper kan Anne 
Birkholt Nielsen kontaktes for særlig 
gennemgang. 
Mail: anne@overkant.dk

Grafiker Anne Birkholt Nielsen er til stede ved nedenstående bogarrangement. Deltag i dialogaftenen og benyt lejligheden til at 
se de grafiske værker og samtidig få en snak med Anne i pausen.

Lisbeth Bruus-Jensen har skrevet en 
bog om sin mormor Rigmor, der er 
født og opvokset i Faxe Ladeplads. 
Den medrivende fortælling sender 
os tilbage til en tid, hvor livet ikke 
var helt let. Historien bringer os 
fra kendte steder i lokalområdet til 
Sverige, København og Canada, men 
ender her for en af nøglepersonerne, 
nemlig Rigmors kære Valdemar, 
som forsvinder sporløst.

Lisbeth er født i 1953. Hun har 
hele sit liv haft tilknytning til Faxe Ladeplads. 
Rigmor er Lisbeths første skønlitterære bog. 
For tiden skriver hun på to nye manuskripter 
for at skabe en trilogi.

Aftenen i Roholte Sognehus 
vil være opdelt i oplæsning fra 
Rigmor, derefter en pause, 
hvor vi byder på et glas vin 
og frugt samt te/kaffe. Efter 
pausen åbnes for dialog, når 
Lisbeth læser uddrag fra de 
igangværende manuskripter om 
livet som henholdsvis enlig mor i 
30’erne, husmoder i 50’erne og 
enlig mor i kollektiver i 70’erne.

GRATIS ARRANGEMENT
i Roholte Sognehus, Vindbyholtvej 49, 4640 
Faxe – alle er velkomne, men tilmelding er 
nødvendig på mail: bvschultz13@gmail.com
eller telefon 21 16 95 88

Fortællinger med ord - Dialogaften
Mød forfatteren bag bogen Rigmor torsdag 13. april kl. 19 - 21  

Torsdag d. 09. marts kl. 14.00-16.00: ”Inge-
mann og Weyse” v/Charlotte Dagnæs-Hansen, 
– organist i Præstø og Skibinge Kirker.
I 1837-38 skabte digteren B.S. Ingemann og kom-
ponisten C. E. F. Weyse samlingen ”Morgen og 
Aftensange”, som indeholder nogle af vores mest 
elskede salmer som ”I østen stiger solen op”, ”Ly-
sets engel går med glans” og ”Der står et slot i 
Vesterled”. Charlotte Dagnæs-Hansen fortæller 
om de to personligheder bag disse smukke san-
ge. Ingemann virkede som lærer i Sorø og var i 
sin samtid kendt for sine historiske romaner. Få 
historien om læreren, der har skænket os så smuk 
poesi, men også formåede at digte nogle af de 
meste erotiske digte om kærligheden mellem Su-
lamith og Salomon. 
Den unge Weyse blev som 15-årig sendt fra Ham-
borg til København for at studere musik og blev 
en af tidens førende mænd i det danske musik-
liv. Ind i mellem fortællingerne skal vi selvfølgelig 
synge en masse sange og salmer af disse to store 
personligheder. Charlotte Dagnæs-Hansen er or-
ganist i Præstø og Skibinge Kirker og desuden en 
flittig fortæller og foredragsholder over musikal-
ske og litterære emner

Torsdag d. 23. marts kl. 14.00-16.00: ”På be-
søg i MEXICO’s NATUR og PYRAMIDEKUL-
TUR” v/Annette Rønnov.
En rundrejse hvor jeg besøger OLMEKERNE, 
MAYAERNE, ZAPOTEKERNE, AZTEKERNE og 
TOLTEKERNE. Landet hvor en kirke kan rumme 
20.000 mennesker. Hvor der stadig er heksedok-
torer, der praktiserer. Hvor pengene er af plastik. 
Hvor tallet 0 blev opfundet, (samtidig med In-
dien). Hvor hovedstaden ligger i et vulkankrater. 
Hvor kunsthåndværkerne er MEGET dygtige. 
Hvor naturen veksler mellem ørken og frodighed, 
højsletter og lavsletter, og kaktusserne er utallige. 
Har besøgt landet med 33 år imellem og set æn-
dringen.

Torsdag d. 27. april ”Udflugt til Sorø”

Erindringsværkstedet – Program 1. Halvår 2023
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Foredrag, kaffe, the og kage koster 40 kr. pr. gang.

Tilmelding til hvert enkelt arrangement: 
Hanne Due Jensen – tlf. 2469 0941

Kirkebilen kan bestilles af beboere 
i Hylleholt Sogn til alle arrangementer –
Faksebilernes Taxi – Tlf.: 56 71 44 55

Alle er velkomne til at deltage i 
ErindringsVærkstedets arrangementer

ERINDRINGSVÆRKSTEDET 
           Vi har brug for dig!
Har du lyst til at være en del af fællesskabet – at være med til at gøre en forskel og 
samtidig være sammen med fantastiske engagerede mennesker, så søger vi dig – til at 
være frivillig hjælper. 

Vi søger nye kræfter til at give en hånd med hvor der er brug for det. 

Vi planlægger og arrangerer foredrag til Erindringsværkstedet.  

Hvis du har lyst til at være med til at sætte dit præg på fremtidens Erindringsværksted 

– så tøv ikke med at kontakte Sonja Nielsen på telefon 21 57 47 91.

HYLLEHOLT SOGN
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Mulighed for 
dåbsgudstjeneste

i Hylleholt Kirke:
Lørdag d. 10. juni og 
lørdag d. 2. september. 
Se mere på hjemmesiden og kontakt Kirkekon-
toret hvis du har spørgsmål.

HYLLEHOLT SOGNHYLLEHOLT SOGN

VORES FORSØG PÅ EN NY GUDSTJENESTE 
– og lidt om vejen dertil…

Hylleholt menighedsråd

Forårets konfirmationer 
i Hylleholt kirke 2023

Ved Hylleholt Menighedsråds møde 
d. 21. november 2022 konstituerede 
menighedsrådet sig som følger:

Der har tidligere i kirkebladet nr. 4. 2022 været 
et indslag om at igangsætte arbejdet med at ud-
fase gasfyret i sognehuset til en varmepumpe - en 
såkaldt luft til vand pumpe. Den næste opgave 
for menighedsrådet vil derefter være at få udskif-
tet det gamle gasfyr i præstegården.
Det er derfor en glæde, at menighedsrådet her i 
KirkeHilsens første udgave kan offentliggøre at 
begge dele nu er overstået, og at de nye anlæg 
lever op til vores forventninger.
Herefter er alle bygninger i Hylleholt Sogn opvar-
met med EL/varmepumpe. Kirken er i forvejen op-
varmet med elvarme, og har været det i mange år.
Der er kirkegængere, der har ytret sig vedrørende 
varmen i kirken. De har oplevet, at der er meget 
varmt. Hertil kan det oplyses, at kirkens varme-
anlæg styres efter anvisning fra kirkeministeriets 
varmekonsulent – af hensyn til bygningen og til 
kirkens orgel. 
Til orientering kan det oplyses, at anlægget er 
indstillet til at køre med 9 gradet, når der ikke er 
handlinger i kirken, og til 19 grader under hand-
lingerne. Men derfor kan det godt opleves som 
om, der er meget varmt i kirken. Det kan måske 
skyldes at varmeelementerne er placeret runder 
bænkerækkerne. 

Bent Friis, Kirkeværge 

Formand: Jens Jørgen Balle Knudsen

Næstformand: Jette Klemmed

Kasserer: Sonja Olsen

Kirkeværge: Bent J. E. Friis

Kontaktperson: Lars Nielsen

Menigt medlem: Flemming Wittrock

Menigt medlem: Palle Hauge Simmelkjær

Bygningskyndig: Niels Olsen

Medarbejderrepræsentant: Jean Pierre Dahl 
Jørgensen

Lørdag den 22. april kl. 10:00

Lørdag den 22. april kl. 13:00

Søndag d. 23. april kl. 10:30

Lørdag d. 16. september kl. 13.00

Følg med på 
Facebook og på 
vores nye hjemmeside 

www.hylleholtkirke.dk 

Invitation:Invitation:
I foråret 2021 skrev jeg i kirkehilsen om kir-
kegang som en tur i træningscentret. Det skal 
være let at gå i kirke og man skal gå lettet 
derfra. Det skal ikke opleves som at gå i ”træ-
ningscenter”. Gudstjenesten skal være mere 
overskuelig, gennemsigtig og enkel, så man 
ikke behøver at have gået i kirke hele sit liv for 
at forstå den og dermed få udbytte af den. 
En gudstjeneste behøver ikke at være så kom-
pliceret at man ikke kan se skoven for bare 
træer – ”less is more”, som devisen hedder. 

Det er overvejelser som disse der har ligget til 
grund for menighedsrådets visionsmøder, 
der endelig mundede ud i en ansøgning til 
biskoppen om ændring af gudstjenestens 
form. En ansøgning om tilladelse i en prøve-
periode at foretage følgende ændringer: 

1. Udeladelse af ind- og udgangsbøn. 

2. 4-5 salmer i stedet for 6 salmer.

3. 1-2 læsninger i stedet for 3, idet evange-
liet selvfølgelig altid vil være den selv-
skrevne prioritet, men, idet dåbsritualet i 
sig selv udgør 2 læsninger, derfor kan be-
grunde udeladelsen af epistlen og 
lektien, når der er dåb. Det skal 
oplyses, at vi har besluttet at 
minimere antallet af dåb un-
der højmessen, og i stedet di-
rigerer dem over i dåbsguds-
tjenester om lørdagen (6 
dåbsgudstjenester om året).

4. Anvendelse af Katrine Lilleørs 
trosbekendelse.

5. Mulighed for lejlighedsvis at 
anvende sange fra eksem-
pelvis højskolesangbogen til 
gudstjenesterne.

Hvorpå biskoppen svarer: ”Jeg giver hermed 
min tilladelse til, at I for en periode svarende 
til kirkeåret 2022-2023 får mulighed for at 
afholde højmesse ud fra de beskrevne mo-
deller, og stiftet vil se frem til at høre om er-
faringerne med ændringerne og til at mod-
tage en redegørelse med evaluering af 
forsøget i foråret 2024. For så vidt angår 
brug af Katrine Lilleørs trosbekendelse, kan 
jeg ikke give min tilladelse”.

Den meddelelse blev vi selvfølgelig ovenud 
lykkelige for. Og så er der ovenikøbet mulig-
hed for forlængelse af prøveperioden. 

Og det er her du, kommer ind i billedet. 
For som sagt er dette EN INVITATION. 

Hvis det er nogen tid siden, du sidst har væ-
ret i kirke en søndag, så slå et smut forbi på 
søndag, idet du forhåbentligt nu kan for-
vente en overskuelig, gennemsigtig og enkel 
gudstjenesteoplevelse. Dette er i hvert fald 
vores hensigt og ambition, og stiftet ser frem 
til at høre om erfaringerne med ændringerne 
og til at modtage en redegørelse med evalu-

ering af forsøget i foråret 2024. Allere-
de om et år skal vi melde tilbage 
til stiftet! 

Så din mening tæller faktisk 
her. Kom i kirke – og sig din 
uforbeholdne mening umiddel-
bart efter gudstjenesten, på 
min mail: ergk@km.dk eller 
ring til mig på 2171 7083. 

Sognepræst Erik Grønvall Kempfner 
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Konfirmandindskrivning i august til konfirmationer i 2024
Torsdag den 24. august kl. 16.30-17.30 har vi 
konfirmandindskrivning af eleverne fra de kom-
mende 7. klasser. Indskrivningen finder sted i 
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 
Faxe Ladeplads. Indskrivningen bliver også an-
nonceret på AULA, i FaxeBugten og på vores 
hjemmeside http://www.hylleholtkirke.dk

FOR AT TAGE DET VIGTIGSTE FØRST: 
Fremover skal forældrene også huske at melde 
deres barn til konfirmation på folkekirken.dk. 
Dette sker ved selvbetjening under konfirmandtil-
melding. Vi vil lægge et link dertil på Hylleholt 
kirkes hjemmeside. 

Foruden den digitale tilmelding skal en tilmel-
dingsblanket udfyldes og afleveres. Den findes på 
vores hjemmeside http://www.hylleholtkirke.dk 
og afleveres torsdag den 24. august under kon-
firmandindskrivningen. 

Hvis konfirmanden modtager undervisning hos 
en anden præst end den kirke konfirmationen 
finder sted, så er det vigtigt at udfylde begge 
kirkers tilmeldingsblanketter og krydse af det 
rigtige sted. Desuden er det vigtigt at aflevere 
tilmeldingsblanketten senest ved forløbets be-
gyndelse, da kontaktoplysningerne derpå er 
præstens forbindelse til forældrene.   
Hvis I har spørgsmål, er I altid velkomne til at 
ringe til mig på 21717083 eller skrive en mail 
på ergk@km.dk.

Venlig hilsen 
Sognepræst Erik Grønvall Kempfner

MINIKONFIRMANDER 
At gå til minikonfirmand er et tilbud for 3. klasse 
om, gennem leg, salmer og bibelhistorier, at 
blive fortrolig med kirken og den kristne børne-
lærdom. Vi vil gå på opdagelse i kirken og blive 
fortrolige med den.

Undervisningen skal ses som et suppleringstil-
bud til skolefaget ”kristendomskundskab”. At gå 
til minikonfirmand er også en god lejlighed for 
børnene til at møde deres præst og få stillet 
spørgsmål om Gud og kristendom. Undervisnin-
gen forbereder samtidig eleverne til den evt. se-
nere konfirmation.

Undervisningen varetages af sognepræsten Erik 
Kempfner og medhjælper Jean Pierre Dahl Jør-
gensen, som i øvrigt også er organist i Hylleholt 
Kirke samt underviser børnekoret.  

Minikonfirmandundervisningen er gratis, løber 
over 10 gange og vi vil byde på lidt at spise og 
drikke.

Forløbet vil i hvert fald blive afsluttet med et brag 
af et krybbespil den 17. december, så dette er et 
kryds, I allerede kan sætte i kalenderen.  

Undervisningen vil fore-
gå om tirsdagen efter 
skole i Hylleholt kirke og 
sognehus. Nærmere be-
sked herom vil blive gi-
vet i KirkeHilsen for juli-
august-september-ok-
tober samt på skolens Aula. Har i spørgsmål så 
kontakt gerne sognepræst Erik Grønvall Kempf-
ner på ERGK@km.dk eller på tlf. 21 71 70 83.

Bemærk venligst følgende: 
Som følge af Persondataforordningen ønsker vi 
accept af, om barnet må fotograferes ifm. op-
træden og at billeder må vises på Hylleholt Kirkes 
hjemmeside og på Hylleholt Kirkes Facebook 
side.

TILMELDING finder sted ved at sende en mail 
til mig på ERGK@km.dk med jeres barns fulde 
navn. Så vil I senere få en samtykkeerklæring med 
hjem at underskrive og returnere. 

Vi ses: Erik og Jean Pierre

Årets største højtid står for døren
Påsken er i kristendommen et drama uden lige. 
I tre akter. Et drama, som ender lykkeligt, men 
som overgår vores forstand. Skærtorsdag, hvor 
nadveren bliver indstiftet, langfredag, hvor Je-
sus bliver korsfæstet og 1. påskedag, hvor Jesus 
opstår fra de døde. Et drama, som vi hvert år i 
kirken fejrer i eftertænksomhed og glæde. På-
sken er således den fest, hvor kristne mindes 
Jesu død og fejrer hans opstandelse. Det er den 
vigtigste, kristne højtid, og flere andre hellig-
dage retter sig efter påsken. Det gælder Store 
Bededag, Kristi Himmelfart og Pinse.

Men denne højtid fejres ikke alene i kirken, men 
også i familierne landet over. Det er en fest, som 
gennem tiden har udviklet mange traditioner: 
Der bliver lavet gækkebreve, påskeharen er kom-
met med æg og gemt dem, og de skal findes. 

Børnene sender deres forældre, eller bedstefor-
ældre gækkebreve. Vi kender alle sætningen 
“Gæk, gæk, gæk…. “Gække” betyder at drille. 
Børnene underskriver sit navn med prikker. Og 
hvis bedsteforældrene og forældrene ikke inden 
tre dage gætter, hvorfra disse kommer, bliver 
man udnævnt til en “gæk”, som egentlig betyder 
“nar”. Hvis de vil undgå denne tvivlsomme titel, 
må de give børnene et påskeæg. Det er også en 
gammel tradition, at man vedlægger en vinter-
gæk i gækkebrevet ud fra at vintergækken “gæk-
ker” med en. Den er nemlig et symbol på, at 
foråret er på vej, men det betyder bare ikke altid, 
at vinteren er omme. Derfor “driller” den én. Ud-
trykket “at drive gæk med én” kender vi alle.

Men hvorledes hænger 
ægget og påskeharen 
sammen? Ægget har 
mange symbolske betyd-
ninger i kristendommen 
og i forbindelse med på-
sken. Det er bl.a. tegn på   
frugtbarhed og forår. Den-
gang fasten lå i påsken, 
måtte man ikke spise æg 
før efter påsken. Derfor 
kunne man i stedet give 
dekorerede æg og for-
ære dem til hinanden. 
Nu gemmes de i huset, el-
ler udenfor, og så skal bør-
nene finde dem.

Men hvordan kommer haren så ind i billedet? 
Oprindeligt kommer idéen om påskeharen fra 
Holland og Tyskland i 1700-tallet. Der er meget 
spekulation om præcis, hvorfor den tradition 
opstod. Man mener dog, at det skyldes, at ha-
ren er et symbol på frugtbarhed og nyt liv, grun-
det dens evne til at føde et stort kuld killinger. 
Derved hører ægget og påskeharen sammen, i 
forhold til den symbolik de begge har. Derfor 
kommer haren med påskeæg – som senere hen 
udviklede sig til chokoladeæg, som vi kender 
det i dag.

Hylleholt Menighedsråd ønsker jer alle en glæ-
delig påske.

Jens Jørgen Balle Knudsen.
Formand for menighedsrådet

Sidste nyt fra læsekredsen

Mandag den 3. april, mandag den 1. maj og mandag den 5. juni.
Vi mødes kl. 19.00 til 21.00 omkring en bog som gruppen i 
fællesskab vælger, læser og diskuterer. Der vil være en pause hvor 
der bliver serveret en kop kaffe/te med tilbehør.
Hvis du er interesseret i dykke ned i det skrevne ord og gå på 
opdagelse i dets afspejlinger i dig selv og livet omkring dig/os, er du 
velkommen til at kontakte Erik Grønvald Kempfner på telefon 21 
71 70 83 eller Bente Holm på telefon 26 11 52 41. 
Der er plads til nye deltagere i gruppen.

Med venlig hilsen Erik Grønvall Kempfner og Bente Holm
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Baggrunden for Store Bededag

Store bededag falder i år på den 5. maj, fredagen før 4. søndag 
efter påske. Om den eksisterer næste år, er i skrivende stund 
uklart. Det er ikke folkekirkens medlemmer, menighedsråd, 
præster, provster eller biskopper som har foreslået at af-
skaffe Bededag, det er vel finansministeriet. 

Den indførtes i 1686 og erstattede en mængde bods- og 
bededage. I 1770 overlevede den helligdagsreformen, hvor 
Helligtrekonger 6. januar, Kyndelmisse 2. februar, Marie 
bebudelse 25. marts, 3. påskedag, 3. pinsedag, Sankt Hans 
24. juni, Fruedag 2. juli, Mikkelsdag 29.september, Allehel-
gens 1. november, Mortensdag 11. november og 3. juledag 
blev afskaffet. 

Der har været stillet borgerforslag om genindførelse af disse, men 
forslaget fik ikke nok stemmer til, at det blev behandlet af folketinget 
- dengang. 

Men om Store Bededag afskaffes? Er der tilslutning til et nyt borgerforslag? Og hvor læn-
ge har vi 2. pinsedag? Og skærtorsdag er ikke helligdag i Sverige eller Tyskland.

Palle Simmelkjær, menighedsrådsmedlem

“På tredje dag opstanden fra de døde”: tredje 
gange er lykkens gang. Vi døbes også i ”Fade-
rens og Sønnens og Helligåndens navn”, den 
treenige Gud. Tallet 3 går igen gennem hele det 
kristne univers: ”tro, håb og kærlighed” hos 
Paulus. Og ikke mindst kirkens 3 vigtigste høj-
tider: Jul, Påske og Pinse. Alt sammen noget de 
3 gange 3 bedeslag vi hører, når solen ringes op 
og ned, skal minde os om. 

I Påsken følger vi afslutningen på Jesu rejse på 
jord som menneske. Det får alt sammen en ny 
begyndelse påskedag, hvor vores rejse på jorden 
sammen med Gud er bekræftet én gang for alle. 
Det begynder med Jesu indtog i Jerusalem, som 
vi fejrer Palmesøndag den 2. april kl. 10.30 i 
kirken. 

Dernæst fejrer vi Jesu sidste måltid sammen 
med sine venner disciplene, og dermed nadve-
rens indstiftelse og fællesskabet mellem Gud og 
menneske omkring noget så almindeligt – og 
fundamentalt – som spisebordet. Dette finder 
sted Skærtorsdag den 6. april kl. 10.30 i kir-
ken efterfulgt af FÆLLESSPISNING ovre i Sog-
nehuset, hvor alle er velkomne. 

Af hensyn til beværtning bedes man tilmelde sig 
senest mandag den 3. april til Kirkekontoret på 
tlf. 56 71 60 83 eller mail: bkl@km.dk. Pris for 
mad: 50,- /Børn under 12 er gratis. Kr. 10,- for 
drikkevarer. 

Langfredag den 7. april kl. 10.30 mindes vi 
med en stille gudstjeneste, uden nadver, Jesu 
død og korsfæstelse. 

Og endelig, Påskedag søndag den 9. april kl. 
10.30, fejrer vi Påskens absolutte højdepunkt, 
hvor kvinderne finder graven tom, idet de mø-
des af englens ord: Frygt ikke! Jeg ved, at I søger 
efter Jesus, den korsfæstede. Han er ikke her; 
han er opstået, som han har sagt. 

Anden Påskedag, mandag den 10. april kl. 
10.30, fortsætter festglæden fra dagen før. 

Pinsen kaldes for kirkens fødselsdag, fordi dette 
er dagen, hvor Helligånden blev alle kristne til 
del, så de blev i stand til at udbrede evangeliet til 
alverdens forskellige mennesker. 

Derfor er alle hjerteligt velkomne til Hylleholt 
kirkes fødselsdagsfest den 28. maj kl. 10.30 i 
kirken. 

Gaveønsker: 
1. godt humør og masser af kærlighed
2. sangglæde
3. dig som du er
4. andet?

Påsken Pinsen

Anden Pinsedag fejrer vi i fællesskab med nabosognene 
gudstjeneste i Vemmetoftes naturskønne omgivelser ved 
kapellet – efterfulgt af et lille traktement. Medbring en 
klapstol og paraply mandag den 29. maj kl. 11.00. Vi ses…

Glædelig Pinse til alle!

Glædelig Påske til alle!
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ÅBNINGSKONCERT på "Forårsfestival"
i Faxe Kirke - Tirsdag d. 21. marts kl. 19.00

Naturen springer ud og det fejrer Ensemble Storstrøm ved en festlig koncert med Faxe Kirkes 
Ungdomskor, Rokogokoret og den internationale blokfløjtestjerne Michala Petri.

Festivalens tema er “De 4 Elementer”, vand, ild, jord og luft, som sættes i lyriske ord og toner i 
løbet af ugens forårsfestival.

De to kors kirkelige sangere sætter elementernes begreber i spil sammen med Ensemble 
Storstrøm, der også spiller klassiske værker af  bl.a. Carl Nielsen, Stravinsky og Borodin.

Michala Petri, som er en af landets kendteste internationale solister, kan også høres i et smukt 
nyskrevet værk af Pernille Sejlund, og dette værk hedder netop “De 4 Elementer”.

Koncerten er gratis, dørene åbnes kl. 18.30.

Resten af ugen fortsætter Forårsfestivalen med flere koncerter på skønne 
koncertsteder rundt omkring i Faxe Kommune:
• Haslev Kirke  - Torsdag  d. 23. marts kl. 19  - Ensemble Storstrøm og sopransolist Anne-Sofie 

Søby samt Haslev Kirkes Ungdomskor

• Geomuseet Faxe  - Lørdag d. 25. marts kl. 17 - Forfatter Josefine Klougart og Ensemble 
Storstrøm

• Rønnede Kro - Søndag  d. 26. marts kl. 13 - hvor der kan spises frokost efterfulgt af koncert 
med bla. Schuberts Forellekvinte

DEN DANSKE 
SPILLEMANDSMESSE
I inviteres til at deltage 
i  Spillemandsmessen i 
Endeslev Kirke 
d. 19. marts kl. 15.30 
og i Roholte Kirke 26. marts kl. 15.30 

Fra 15.30-15.50 synges de salmer, som indgår i messen, igennem med menigheden

Spillemandsmessen er en gudstjeneste iklædt dansk folkemusik, og den første af sin art 
på dansk. Teksten er skrevet af Holger Lissner. Musikken er komponeret af Ivan Bjerre 
Damgård og Michael Sommer, med udgangspunkt i dansk traditionel dansemusik. 
Musikken og arrangementerne har udgangspunkt i den danske traditionelle 
dansemusik. Alle satser er derfor blevet til på basis af en bestemt danserytme. 

Ved messen – som er en vekslen mellem præst, menighed og kor - medvirker Enderslev 
Rytmiske Kor og Rokoko koret fra Roholte under ledelse af dirigent Otto Laust, 
operasanger Betty Gregers Arendt, Bjarne Grue (harmonika), Michael Petersen (bas), 
Christina Bernstein (violin) og Mette From (violin). Projektet er støttet af 
Provstiudvalget og er et samarbejde på tværs af de to sogne.

Gudstjenesterne varetages af Ida Secher, Enderslev  
og Nanna Katrine Fafner Robertson, Roholte.

Der er gratis entré
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BABYSALMESANG
fra onsdag d. 3. maj kl. 10.00-10.45

Vi byder på endnu en omgang babysalmesang i Faxe Kirke for de 0-1-årige og 
deres forældre/bedsteforældre. Organist Charlotte Hjerrild Andersen står i dette 

sene forår for kirkens musikalske tilbud til de allermindste og deres forældre.

Undervisningen begynder onsdag d. 3. maj og fortsætter til og med onsdag  
d. 21. juni, hver gang fra kl. 10.00-10.45.  

Derefter kan de små̊puttes til en ofte tiltrængt lur.

Babysalmesang er et gratis tilbud og foregår i samarbejde mellem Faxe, Hylleholt 
og Roholte Kirker. Børn fra de 3 sogne har derfor fortrinsret,  

men der kan også̊være plads til andre.

Max 10 børn. Tilmelding til Faxe Kirkekontor. Se adresselisten bagest i bladet.

KONCERT 
i Faxe Kirke 

torsdag d. 27. april kl. 19.00

Sigurd Barrett giver koncert i Faxe Kirke sammen med områdets tre børne- og 
ungdomskor; Faxe Kirkes Spirekor, Faxe Kirkes Ungdomskor og Roholte og 

Hylleholt Børnekor.

Alle tre kor er sammen med organisterne ved de tre kirker gået i træningsmode 
for at blive klar til at synge Sigurd Barretts sange sammen med Sigurd selv 

i Faxe Kirke torsdag d. 27. april.

Koncerten er gratis. Kirkebilen kører for Faxe sogn. Henvendelse Faxe 
Kirkekontor (5671 3552, tast 1) senest onsdag den 26. april 2023 kl. 12.

Sigurd Barrett 
Faxe Kirkes Spirekor

Faxe Kirkes Ungdomskor og 

Roholte og Hylleholt Børnekor.
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

KORDEGN: Stig Laursen 
Træffes på kirkekontoret i åbningstiden 
Tlf. 56 71 35 52 · E-mail: sla@km.dk

ORGANIST: Charlotte Hjerrild Andersen
Tlf. 30 30 22 91, organistcha@gmail.com
Træffes efter kl. 9.30 tirsdag-fredag. 
Fridag: Mandag

KIRKETJENER: 
Gitte Vejby, Tlf. 42 29 22 09
E-mail: privatgittevejby@gmail.com
Fridag: Mandag
2. kirketjener (Sognehus, Kommunikation
“So Me”): Ghita Kruuse Petersen
Tlf. 23 26 19 66 · E-mail: ghk@km.dk
Fridag: Fredag

MENIGHEDSRÅDSFORMAND: 
Morten Vive · Gl. Strandvej 3, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 57 68 / 23 71 13 61
E-mail: morten.vive@gmail.com

KIRKEVÆRGE: Per Jensen
Stenagervej 50B, 4640 Faxe
Tlf. 28 45 32 50/56 71 32 50

Kirkelig vejviser FAXE

Sognehuset     
Få mere information ved henvendelse   
på kirkekontoret eller på hjemmesiden

www.facebook.com/Faxe kirkes side

Omdelingen af KirkeHilsen  
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) står for 
omdelingen af KirkeHilsen, som de har gjort 
de seneste 15 år i Faxe Ladeplads. Det er i år 
et U12-drengehold fortsat med Tom Hammer 
som ansvarlig, der 4 gange om året deler bla-
dene ud. Menighedsrådet er glad for at kunne 
støtte det lokale idrætsliv. Skulle bladet udebli-
ve, bedes man kontakte kirkekontoret. 

FAXE SOGN

For mere information:
www.faxekirke.dk

KIRKEBLADS-REDAKTØR: Claus Østenby
Ny Strandvej 18A, 4640 Faxe
Tlf. 60 16 39 84 · Email: Faxoegaard@mail.dk

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen. 
Gl. Strandvej 1, tlf. 56 71 35 52.
Fødselsanmeldelse: Forældres dåbsattester 
og evt. vielsesattest medbringes.
Dødsanmeldelse: Afdødes dåbsattest samt 
evt. vielsesattest medbringes.

KIRKELIGE HANDLINGER:
Ved dåb, vielse og begravelse: Henvendelse 
hos kordegn og hos præsten.
Bemærk venligst, at når f.eks. dåb eller vielse 
er aftalt med præsten, skal man også henven-
de sig til kordegnekontoret.

TRIO SYNG & 
SALMESANGSAFTENER FOR ALLE
Trio Syng er de 3 organister’s musikgruppe, 
som har til formål at introducere nye salmer 
og sange fra ”100 salmer” og 
”Kirkesangbogen” for alle interesserede i vores 
sogne. Vi har haft en aften i hver af de 3 kirker 
i løbet af de senere par år. De 3 organister vil 
gerne genoptage disse sangaftener, som har 
været både hyggelige og udbytterige. Det er 
vigtigt for kirken i lokalsamfundet at markere 
sig som kulturbærer. Desuden binder det os 
mennesker sammen, når vi synger sammen og 
derved oplever os hver især som en bærende 
del af fællesskabet. 

Vi planlægger 3 salmesangsaftener i 2023- en i hver af vore 3 kirker. Der vil ligge en i 
forsommeren, en i sensommeren og en i nov/dec måned. Ved Kirkehilsens deadline er 
datoerne endnu ikke helt på plads. Hold derfor øje med opslag på kirkernes 
hjemmesider og opslag i kirkernes udhængsskabe/opslagstavler. Alle er hjertelig 
velkommen til disse aftener. 

Jean Pierre, Charlotte og Christina

SOMMERKONCERTER 

I HYLLEHOLT KIRKE 2023
Traditionen tro indbyder Hylleholt Menighedsråd til 

sommerkoncerter  
onsdage kl. 17 i ugerne 26 til 31.

Programmet er endnu ikke klar, men hold øje med 
vores hjemmeside og vores Facebookside, hvor vi vil 

annoncere programmer, når det er klar.

Der er gratis adgang til sommerkoncerterne.
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Leif Richardt, Vindbyholtvej 19, 4640 Faxe. 
Telefon 28 79 98 05 · E-mail: leif@marci.dk

KORDEGN: 
Stig Laursen 
KONTOR: Gl. Strandvej 1, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 35 52. Fax 56 71 35 56
E-mail: sla@km.dk
Man.-fre. kl. 9.00-13.00

GRAVER/KIRKEGÅRD: 
Linda Pedersen · graveren@lite.dk
Tlf. 23 62 39 99. Mandag: Fridag

ORGANIST: 
Christina Bernstein
Tlf. 50 96 98 45
E-mail: c.m.bernstein@gmail.com

KIRKEVÆRGE:
Erling Rasmussen, 
Roholtevej 5, 4640 Faxe. 
Tlf. 20 98 37 09
E-mail: erling@rasmussen.mail.dk

Kirkelig vejviser ROHOLTE

ROHOLTE SOGN

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen.
Gl. Standvej 1, Tlf. 56 71 35 52.
FØDSEL: Medbring forældres dåbsattest
og evt. vielsesattest.
DØDSFALD: Medbring afdødes dåbsattest
og dødsattest samt evt. vielsesattest.

KIRKELIG HANDLING:
Aftales med den præst, der skal 
foretage handlingen.

SOGNEPRÆST:
Erik Grønvall Kempfner
Hylleholtvej 7, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 21 71 70 83
Mail: ergk@km.dk  – Fredag: fridag

KIRKEKONTORET: 
Hylleholt Sognehus
Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Træffes mandag og onsdag fra 10-14
Torsdage fra kl. 13-17
Tlf.: 56 71 60 83 
Mail: hylleholt.sogn@km.dk

GRAVERKONTORET:
Graver Pia Olsen
Hovedgaden 13C, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 21 76 25 57 / 56 71 72 86
Mail: hylleholt.graverkontor@mail.dk
Fredag er fridag

ORGANIST:
Jean-Pierre Dahl Jørgensen
Tlf.: 30 71 01 02
Mail: hylleholtorganist@gmail.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Jens Jørgen Balle Knudsen
Morelvej 1, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 51 28 71 04
Mail: jjbkfaxe@gmail.com

KIRKEVÆRGE:
Bent Friis
Teglvænget 17, 4654 Faxe Ladeplads
Mobil: 21 34 97 03
Mail: bent.f@hotmail.com

KIRKEBIL: Kirkebil tilbydes alle Hylleholt 
sogns beboere, hvor der udfor det enkelte 
arrangement er tilføjet (K)

Kirkelig vejviser HYLLEHOLT

HYLLEHOLT SOGN

MENIGHEDSRÅDSMØDER 2023:
Mandag d. 30.januar, d. 27. februar, d. 27. marts, 
d. 24. april, d. 22. maj, d. 19. juni, d. 28. august, 
d. 25. september, d. 23. oktober og d. 20. november 
kl. 16.00. Møderne er offentlige og alle er velkomne i 
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe 
Ladeplads.
Et par dage før hvert møde kan dagsorden og senere 
referatet læses på kirkens hjemmeside:
www.hylleholtkirke.dk

Kollekt 2022
Vintertid, fra 2. januar til 19. februar 2023, indsamler vi til 
Hylleholt sogns juleuddeling.
Fastetid og passionstid, fra 20. februar til 7. april, indsamler vi til 
Kofoeds skole.
Forårstid, påske fra 8. april til 29. maj, indsamler vi til Danske 
Sømands- og Udlandskirker
Trinitatis I: Sommertid fra d. 30. maj til 30. juli, indsamler vi til 
Hylleholt sogns juleuddeling.

MobilePay: 87 95 75

KIRKEBLADSUDVALG:
- Sognepræst Erik Grønvall Kempfner: 

formand – mail: ERGK@km.dk
- Kordegn Brina Kistrup Lundqvist
 mail: bkl@km.dk 
- Jette Klemmed – mail: jetteklemmed@outlook.dk
- Flemming Wittrock –  

mail: flemmingwittrock1940@gmail.com

Alle læsere i Hylleholt Sogn er velkomne til at kontakte 
udvalget med kommentarer og gode forslag. 
  
Stof til næste KirkeHilsen afleveres til kordegn Brina Kistrup 
Lundqvist, Mail: bkl@km.dk – senest torsdag d. 25. maj.

ERINDRINGSVÆRKSTEDET:   
Koordinator Sonja Olsen, tlf.: 21 57 47 91
Kontaktperson Hanne Due Jensen, tlf.: 24 69 09 41

Omdelingen af KirkeHilsen        
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) vil også i 2023 stå for omdelingen af KirkeHilsen, som de har 
gjort de seneste 15 år.  Menighedsrådet er meget glade for, at FLI og Tom Hammer fortsat vil stå for 
uddelingen, og vi takker for samarbejdet herom. Hvis bladet udebliver, bedes man kontakte Kirkekon-
toret på telefon 56 71 60 83 eller e-mail til hylleholt.sogn@km.dk

Husk at besøge www.hylleholtkirke.dk for at se de seneste nyheder og billeder. 
Ris og ros til hjemmesiden, skrives til hylleholt.sogn@km.dk

BESTILLING AF FLEXTUR 
Der kan bestilles transport med flextur til 
kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27

Udgifter hertil kan refunderes ved af-
levering af kvittering og bankoplysnin-
ger til graveren ved Roholte Kirke.

Konstituering af Roholte menighedsråd

Formand: Leif Richardt
Næstformand: Bodil Hovmand
Kirkeværge: Erling Rasmussen
Kasserer: Jørgen B. Nielsen
Sekretær: Bodil Hovmand
Kontaktperson: Leif Richardt
Menigt Medlem: Bente Schultz
Underskrift bemyndiget: Leif Richardt  
og Bodil Hovmand

Regnskabsfører: Niels Larsen genvalgt (udenfor 
menighedsrådet). Byggesagkyndig Max Rubæk 
Rasmussen genvalgt (uden for menighedsrådet)

www.roholtekirke.dk
Facebook: Roholtekirke

770428 - Kan benyttes til den indsamling, der er i 
gang, og til betaling for kirkefolder og postkort. Ønsker man at 
donere til et specielt formål, angives det i kommentarfeltet på 
mobilepay. Eks. Julehjælp i Roholte Sogn, eller andet formål.
Med venlig hilsen og tak - Roholte Kirke
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GUDSTJENESTER · MAR.+ APR. + MAJ. + JUN. 2023

FORKORTELSER:  KKO = Kirsten Kjær Ohms · EGK =  Erik Grønvall Kempfner  · NKFR = Nanna Katrine 
Fafner Robertson  · NN = Vikar  · TEGN:   = Spillemandsmesse  ·   = Konfirmation  ·   = Taizé-gudstje-
neste  ·   = Med fællesspisning  ·  = Udendørs gudstjeneste i Roholte Præstegårdshave – ved dårligt vejr 
i kirken  ·  ☞ =  der henvises til en af nabokirkerne

KIRKEBIL FAXE: Ring til Faxe kirkekontor på tlf. 56 71 35 52, inden sidste hverdag kl. 12.
KIRKEBIL ROHOLTE: Der kan bestilles transport med Flextur til kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27
KIRKEBIL HYLLEHOLT: Kirkebilen bestilles hos Faksebilernes Taxi tlf. 56 71 44 55.

SØNDAG I KIRKEÅRET  FAXE ROHOLTE HYLLEHOLT
MARTS
5. marts 2. s. i fasten 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK
12. marts 3. s. i fasten 10.30 KKO 10.30 NKFR 09.00 NKFR
19. marts Midfaste 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
26. marts Mariæ Bebudelsesdag  10.30 KKO 15.30 NKFR  10.30 EGK

APRIL
2. april Palmesøndag 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 EGK
6. april Skærtorsdag 10.30 KKO 19.00 NKFR 10.30 EGK 
7. april Langfredag 10.30 KKO 16.00 NKFR 10.30 EGK
9. april Påskedag 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK
10. april  2. påskedag ☞ ☞ 10.30 KKO 10.30 EGK
16. april 1. s. e. påske 10.30 NKFR 10.30 KKO 10.30 EGK
23. april 2. s. e. påske 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK 
30. april 3. s. e. påske 10.30 KKO 10.30 NKFR 09.00 NKFR

MAJ
5. maj St. Bededag 10.00 NKFR +12.00 KKO  09.00 KKO
7. maj 4. s. e. påske 10.30 KKO 10.30 NKFR 09.00 NKFR
9. maj Taizé-gudstjeneste  -  17.00 NKFR   -
14. maj 5. s. e. påske 10.30 KKO ☞ ☞ 09.00 KKO
18. maj Kristi Himmelfartsdag 10.30 KKO  10.30 NKFR  10.30 EGK
21. maj 6. s. e. påske 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 EGK
28. maj Pinsedag 10.30 KKO  10.30 NKFR 10.30 NN
29. maj 2. pinsedag         Kl. 11.00  Fælles gudstjeneste i Vemmetofte

JUNI
4. juni Trinitatis 10.30 KKO 10.30 NKFR  10.30 NN
11. juni 1. s. e. trin. 10.30 NKFR 10.30 KKO 09.00 KKO
18. juni 2. s. e. trin. 10.30 NKFR 09.00 NKFR  10.30 NN
25. juni 3. s. e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 NN

JULI
2. juli 4. s. e. trin. 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 NN


